
 

 

 

 
 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.10.2023 

  

                                             № 1961   5 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие муниципального самоуправления в городе 

Мончегорске», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска  

от 14.11.2018 № 1334 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Мончегорска, информирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 

03.09.2013 № 1076, протоколом заседания программного совета по разработке и 

реализации муниципальных программ города Мончегорска от 02.10.2023 № 21 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

муниципального самоуправления в городе Мончегорске», утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1334 (в 

редакции постановлений администрации города Мончегорска от 16.04.2019 № 

463, от 30.05.2019 № 654, от 27.06.2019 № 795, от 15.08.2019 № 1027, от 

27.08.2019 № 1082, от 30.09.2019 № 1235, от 25.11.2019 № 1596, от 31.12.2019 

№ 1827, от 24.08.2020 № 815, от 22.12.2020 № 1263, от 31.12.2020 № 1329, от 

13.05.2021 № 506, от   08.07.2021 № 725, от 26.07.2021 № 800, от 17.08.2021 № 

864, от 15.09.2021 № 961, от 29.09.2021 № 1009, от 19.11.2021 № 1198, от 

03.12.2021 № 1265, от 06.12.2021  № 1271, от 30.12.2021  № 1427, от 21.03.2022  

№ 369, от 20.04.2022  № 506, от 13.05.2022  № 591, от 24.06.2022 № 820, от 

18.08.2022 № 1193, от 15.09.2022 № 1327, от 03.10.2022 № 1436, от 24.10.2022 

№ 1523, от 01.11.2022 № 1587, от 22.11.2022 № 1699, от 27.12.2022 № 1917, от 

07.02.2023 № 240, от 28.03.2023 № 597, от 02.05.2023 №822, от 30.06.2023 

№1277), согласно приложению к настоящему постановлению. 



2 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации города                                                          А.В. Селезнев 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению администрации  

города Мончегорска  

от    _____________    № ___ 

 

 

 

Изменения в муниципальную программу  

«Развитие муниципального самоуправления в городе Мончегорске» 

 

1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции: 

 

«Паспорт Программы 

Цели 

Программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Повышение эффективности системы муниципального 

управления в городе Мончегорске, улучшение 

координации и взаимодействия граждан, органов местного 

самоуправления города Мончегорска и официального 

средства массовой информации – газеты «Мончегорский 

рабочий» по вопросам местного значения. 

2. Обеспечение условий для сохранности и учета архивных 

документов, совершенствования и развития архивного дела 

в МКУ «МАГМ». 

3. Обеспечение деятельности администрации города 

Мончегорска. 

4. Повышение качества ведения бухгалтерского, 

налогового учета, достоверное и качественное составление 

требуемой отчетности и своевременное ее предоставление. 

5. Создание условий для снижения административных 

барьеров, повышение доступности и качества 

предоставления государственных и муниципальных услуг 

по принципу «одного окна» (до 10 апреля 2023 года). 

6. Обеспечение деятельности Юридического управления 

администрации города Мончегорска. 

7. Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

Задачи 

Программы 

1. Улучшение координации и взаимодействия граждан, 

органов местного самоуправления муниципального округа 

город Мончегорск с подведомственной территорией и 

официального средства массовой информации – газеты 

«Мончегорский рабочий» по вопросам местного значения. 

2.  Обеспечение условий для сохранности и учета 

архивных документов, совершенствования и развития 

архивного дела в муниципальном округе город 

Мончегорск с подведомственной территорией.  

3.  Обеспечение деятельности администрации города 

Мончегорска.  



2 

 

4.  Повышение качества ведения бухгалтерского, 

налогового учета, достоверное и качественное составление 

требуемой отчетности и своевременное ее предоставление. 

5.  Создание условий для снижения административных 

барьеров, повышение доступности и качества 

предоставления государственных и муниципальных услуг 

по принципу «одного окна» (до 10 апреля 2023 года).  

6.  Обеспечение деятельности Юридического управления 

администрации города Мончегорска. 

7. Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

Важнейшие 

целевые 

показатели 

(индикаторы) 

реализации 

Программы  

1. Доля опубликованной информации о деятельности 

органов местного самоуправления в общем объеме 

публикаций газеты «Мончегорский рабочий». 

2.  Доля исполненных потребностей граждан, учреждений 

и организаций по документам архива. 

3. Своевременное и эффективное выполнения функций в 

сфере развития муниципального самоуправления и 

гражданского общества. 

4. Доля освоенных субвенций. 

5.  Удельный вес исполненной качественно и своевременно 

бухгалтерской, финансово-экономической отчетности 

органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений. 

6.  Уровень удовлетворенности граждан качеством 

предоставления государственных и муниципальных услуг 

на базе МФЦ (до 10 апреля 2023 года). 

7.  Своевременное и эффективное выполнение функций, 

возложенных на Юридическое управление администрации 

города Мончегорска. 

8. Создание условий для обеспечения своевременного и в 

полном объеме обслуживания деятельности органов 

местного самоуправления города Мончегорска. 

Перечень 

подпрограмм 

1. «Развитие системы информирования населения о 

деятельности органов местного самоуправления в городе 

Мончегорске». 

2. «Создание оптимальных условий для сохранности и 

учета архивных документов». 

3. «Обеспечение деятельности администрации города 

Мончегорска». 

4. «Обеспечение деятельности в сфере бухгалтерского 

учета и отчетности органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений города Мончегорска». 

5. «Организация предоставления государственных и 

муниципальных услуг в городе Мончегорске» (до 10 



3 

 

апреля 2023 года). 

6. «Обеспечение деятельности Юридического управления 

администрации города Мончегорска». 

7. «Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления города Мончегорска». 

Исполнитель 

программы 

Муниципальное казенное учреждение «Центр 

бухгалтерского учета и отчетности органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений города 

Мончегорска». 

Соисполнители 

Программы 

(подпрограммы) 

1. Комитет имущественных отношений администрации 

города Мончегорска  

2. Муниципальное казенное учреждение 

«Муниципальный архив города Мончегорска» 

3. Администрация города Мончегорска 

4. Муниципальное автономное учреждение 

«Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг в городе 

Мончегорске» (до 10 апреля 2023 года) 

5. Юридическое управление администрации города 

Мончегорска 

6. Муниципальное бюджетное учреждение «Управление 

обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления» 

7. Отдел по безопасности, защите информации и 

мобилизационной работе администрации города 

Мончегорска 

Сроки 

реализации 

Программы в 

целом  

2019 - 2025 годы 

Финансовое 

обеспечение 

Программы 

(руб.) 

Всего по Программе: 1 164 286 151,73 рублей, в том 

числе: 

ФБ: 26 910 481,54 рублей, из них: 

2019 год: 4 225 813,08 рублей, 

2020 год: 3 804 939,19 рублей, 

2021 год: 2 572 359,95 рублей, 

2022 год: 2 869 073,31 рублей, 

2023 год: 4 257 010,05 рублей, 

2024 год: 4 502 475,61 рублей, 

2025 год: 4 678 810,35 рублей. 

ОБ: 19 852 638,39 рублей, из них: 

2019 год: 2 298 059,95 рублей, 

2020 год: 1 911 116,28 рублей, 

2021 год: 5 140 895,24 рублей, 

2022 год: 2 527 167,82 рублей, 



4 

 

».

2023 год: 2 648 714,30 рублей, 

2024 год: 2 663 342,40 рублей,  

2025 год: 2 663 342,40 рублей. 

МБ: 1 117 523 031,80 рублей, из них: 

2019 год: 136 783 162,54 рублей, 

2020 год: 151 760 469,23 рублей, 

2021 год: 170 386 897,94 рублей, 

2022 год: 177 402 105,17 рублей, 

2023 год: 164 847 750,70 рублей, 

2024 год: 158 320 024,41 рублей,  

2025 год: 158 022 621,81 рублей. 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

Программы  

1. Доля опубликованной информации о деятельности 

органов местного самоуправления в общем объеме 

публикаций газеты «Мончегорский рабочий» - 55%. 

2.  Доля исполненных потребностей граждан, учреждений 

и организаций по документам архива – 100%. 

3. Своевременное и эффективное выполнения функций в 

сфере развития муниципального самоуправления и 

гражданского общества. 

4. Доля освоенных субвенций – 100%. 

5.  Удельный вес исполненной качественно и своевременно 

бухгалтерской, финансово-экономической отчетности 

органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений – 100%. 

6.   Уровень удовлетворенности граждан качеством 

предоставления государственных и муниципальных услуг 

на базе МФЦ – 90% (до 10 апреля 2023 года). 

7. Своевременное и эффективное выполнение функций, 

возложенных на Юридическое управление администрации 

города Мончегорска. 

8. Создание условий для обеспечения своевременного и в 

полном объеме обслуживания деятельности органов 

местного самоуправления города Мончегорска. 



5 

 

2. Подпрограмму 7 «Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления города Мончегорска» изложить в следующей редакции: 

 

«Подпрограмма 7 

«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города 

Мончегорска» 

 

Паспорт Подпрограммы 

Наименование МП, в 

которую входит 

подпрограмма  

«Развитие муниципального самоуправления в городе 

Мончегорске» 

Цель подпрограммы  Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

Задача 

подпрограммы (при 

наличии) 

1. Обеспечение содержания, обслуживания и 

эксплуатации объектов казны муниципального округа 

город Мончегорск с подведомственной территорией. 

2. Поддержание в работе муниципальных 

информационных систем, организация и проведение 

мероприятий по защите информации в 

муниципальных учреждениях города Мончегорска 

3. Организация обеспечения проведения 

организационных мероприятий в городе Мончегорске 

Важнейший целевой 

показатель 

(индикаторы) 

реализации 

подпрограммы  

Создание условий для обеспечения своевременного и 

в полном объеме обслуживания деятельности органов 

местного самоуправления города Мончегорска. 

Исполнитель 

подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение «Центр 

бухгалтерского учета и отчетности органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений города 

Мончегорска» (далее - МКУ «ЦБУиО»). 

Соисполнители 

подпрограммы  

Муниципальное бюджетное учреждение «Управление 

обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления» (далее – МБУ «Управление ДОМС», 

Отдел по безопасности, защите информации и 

мобилизационной работе администрации города 

Мончегорска, администрация города Мончегорска. 

Сроки реализации 

подпрограммы  

2019 – 2025 годы 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы  

(рублей) 

 

Всего по подпрограмме: 333 212 044,17 рублей,  

в том числе: 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей, 

2020 год: 0,00 рублей, 



6 

 

2021 год: 0,00 рублей, 

2022 год: 0,00 рублей, 

2023 год: 0,00 рублей, 

2024 год: 0,00 рублей, 

2025 год: 0,00 рублей. 

ОБ: 0,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей, 

2020 год: 0,00 рублей, 

2021 год: 0,00 рублей, 

2022 год: 0,00 рублей, 

2023 год: 0,00 рублей, 

2024 год: 0,00 рублей, 

2025 год: 0,00 рублей. 

МБ: 333 212 044,17 рублей, из них: 

2019 год: 30 029 325,82 рублей, 

2020 год: 41 964 779,16 рублей, 

2021 год: 50 447 146,58 рублей, 

2022 год: 53 301 918,19 рублей, 

2023 год: 54 498 600,66 рублей, 

2024 год: 51 677 655,85 рублей, 

2025 год: 51 292 617,91 рублей. 

Ожидаемые 

конечные результаты 

реализации 

подпрограммы 

Создание условий для обеспечения своевременного и 

в полном объеме обслуживания деятельности органов 

местного самоуправления города Мончегорска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена 

Подпрограмма  

 

Анализ состояния материально-технической базы в муниципальных 

учреждениях города Мончегорска показал, что в среднем износ 

административных зданий и оборудования составляет 50 %, транспорта 35 %. 

Большая часть оргтехники и мебели эксплуатируются 10-15 лет, неоднократно 

выработав  свой ресурс, они не могут гарантировать высокую 

производительность труда сотрудников. 

В связи с постоянным недофинансированием на протяжении многих лет 

здания и сооружения  приходят в ветхое состояние,  которое может привести к 

невозможности их дальнейшей эксплуатации. Учитывая возросшие требования 

надзорных служб, в связи с вводом новых СниПов  необходима замена 

электропроводки, устройство противопожарной сигнализации и огнезащитная 

обработка чердачных помещений. Степень износа наружных и внутридомовых 

сетей отопления, водопровода и канализации достигла 50-60 процентов. 

Для повышения эффективности  деятельности органов местного 

самоуправления города Мончегорска, в целях более продуктивной эксплуатации и 

качественного обслуживания было создано МБУ «Управление ДОМС». 

В своей деятельности МБУ «Управление ДОМС» обеспечивает 

техническую эксплуатацию и обслуживание зданий, сооружений, помещений, 

инженерных сетей и коммуникаций, закрепленных за ним. Осуществляет 

капитальный и текущий ремонт зданий, сооружений, помещений, инженерных 

сетей, оборудования и инвентаря, а также проведение работ по их реконструкции 

и техническому перевооружению. Организовывает материально-техническое 

обеспечение зданий и сооружений; осуществляет организацию охраны вверенных 

зданий и сооружений, бытовое и коммунальное обслуживание; организует 

выполнение технических функций по обеспечению и обслуживанию работы 

органов местного самоуправления города Мончегорска, а также оказывает 

транспортные услуги. Осуществляет установку, модернизацию и ремонт 

компьютерного оборудования, внедрение и сопровождение программных 

продуктов. 

Таким образом, созданное МБУ «Управление ДОМС» позволит 

обеспечить органам местного самоуправления города Мончегорска выполнение 

тактической цели - «Обеспечение исполнения муниципальных функций в 

рамках полномочий муниципального округа». 

Настоящая подпрограмма тем самым позволит оптимизировать финансовые 

и материальные ресурсы, обеспечивающие осуществление мероприятий, 

направленных на повышение качества работы органов местного самоуправления 

города Мончегорска. 

 

 



8 

 

2. Основные цели и задачи подпрограммы, 

целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы 

Таблица 1 

№ 

п/п 
Цель, задачи и показатели (индикаторы целей и задач) Ед. изм. 

Значение показателя (индикатора) 

Годы реализации Подпрограммы 

2019 

г. 

2020 

г. 

2021 

г. 

2022 

г. 

2023 

г. 

2024 

г. 

2025 

г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Цель: Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Мончегорска  

 
Целевой показатель (индикатор) подпрограммы: Создание условий для обеспечения своевременного и 

в полном объеме обслуживания деятельности органов местного самоуправления города Мончегорска. 

Да – 1 

Нет - 0 
1 1 1 1 1 1 1 

 
Задача 1: Обеспечение содержания, обслуживания и эксплуатации объектов казны 

муниципального округа город Мончегорск с подведомственной территорией 
        

1.1. 
Показатель (индикатор): Качественное обеспечение содержания, обслуживания и эксплуатации 

объектов казны муниципального округа город Мончегорск с подведомственной территорией 

Да – 1 

Нет - 0 
- - 1 1 1 1 1 

1.2. 
Показатель (индикатор): Своевременное и качественное выполнение задач и функций, возложенных 

на МБУ «Управление обеспечения деятельности органов местного самоуправления» 
% 100 100 - - - - - 

 

Задача 2: Поддержание в работе муниципальных информационных систем, организация и 

проведение мероприятий по защите информации в муниципальных учреждениях города 

Мончегорска 

        

2.1. 

Показатель (индикатор): Обеспечение качественной работы муниципальных информационных 

систем, организация и проведение мероприятий по защите информации в муниципальных 

учреждениях города Мончегорска 

Да – 1 

Нет - 0 
- - 1 1 1 1 1 

2.2. Показатель (индикатор): Отсутствие замечаний на функционирование информационных систем 
Да – 1 

Нет - 0 
1 1 - - - - - 

2.3. 

Показатель (индикатор): Аттестация объектов  шт. 5 2 - - 1 0 1 

Показатель (индикатор): Контроль эффективности Шт. 1 - 3 2 4 0 1 

Показатель (индикатор): Средства защиты информации Шт. 8 3 2 42 - 1 - 

Показатель (индикатор): Специальные проверки, специальные исследования Шт. 2 14 - - - 0 - 

2.4. 
Показатель (индикатор): СКУД Усл. ед. - - 1 - - - - 

Показатель (индикатор): Оборудование Усл. ед. - - 1 - - 1 - 

 
Задача 3: Организация обеспечения проведения организационных мероприятий в городе 

Мончегорске 
        

3.1. 
Показатель (индикатор): Обеспечение проведения организационных мероприятий в городе 

Мончегорске 

Да – 1 

Нет - 0 
- - 1 1 1 1 1 

3.2. 
Показатель (индикатор): Организация обеспечения проведения организационных мероприятий в 

городе Мончегорске 
Ед. 9 9 - - - - - 

 



9 

 

3. Перечень основных мероприятий подпрограммы с объёмом финансирования 

Таблица 2 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполне

ния 

Источники 

финансирова

ния 

Всего 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень организаций, 

участвующих в 

реализации основных 

мероприятий 
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025  г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель: Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Мончегорска 

Задача 1: Обеспечение содержания, обслуживания и эксплуатации объектов казны муниципального образования город Мончегорск с подведомственной территорией 

1.1. 

Своевременное и 

качественное  выполнение 

задач и функций, 

возложенных на МБУ 

«Управление обеспечения 

деятельности органов 

местного самоуправления». 

Апрель – 

декабрь 

2019 

года, 

2020-

2025 гг. 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБУ «Управление 

ДОМС»» 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
303 424 852,43 27 033 162,82 39 108 459,16 

43 771 446,5

8 46 671 099,45 

50 627 900,66 47 902 895,85 48 309 887,91 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
303 424 852,43 27 033 162,82 39 108 459,16 

43 771 446,5

8 46 671 099,45 

50 627 900,66 47 902 895,85 48 309 887,91 

 

Итого по задаче 1 

  

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
303 424 852,43 27 033 162,82 39 108 459,16 43771 446,58 46 671 099,45 

50 627 900,66 47 902 895,85 48 309 887,91 

ВБС 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Итого: 
303 424 852,43 27 033 162,82 39 108 459,16 

43 771 446,5

8 46 671 099,45 

50 627 900,66 47 902 895,85 48 309 887,91 

 

Задача 2. Поддержание в работе муниципальных информационных систем, организация и проведение мероприятий по защите информации в муниципальных учреждениях города Мончегорска 

 

2.1. 

Поддержание в работе 

муниципальных 

информационных систем, 

организация и проведение 

мероприятий по защите 

информации в 

муниципальных  

Апрель – 

декабрь 

2019 

года, 

2020-

2025 гг. 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБУ «Управление 

ДОМС»» 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
 

12 592 115,00 

 

1 524 235,00 1 030 320,00 2 730 700,00 2 480 700,00 

 

1 080 700,00 

 

1 872 730,00 

 

1 872 730,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполне

ния 

Источники 

финансирова

ния 

Всего 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень организаций, 

участвующих в 

реализации основных 

мероприятий 
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025  г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

учреждениях города 

Мончегорска. Итого: 
 

12 592 115,00 
 

1 524 235,00 1 030 320,00 2 730 700,00 2 480 700,00 

 

1 080 700,00 

 

1 872 730,00 

 

1 872 730,00 

2.2. 

Мероприятия по технической 

защите информации 

(государственной тайны, 

конфиденциальной и 

служебной информации, 

персональных данных). 

Аттестация (контроль 

эффективности) объектов 

информатизации, по 

требованиям защиты 

составляющей 

государственную тайну. 

Обеспечение использования 

электронных подписей, 

использование 

(приобретение) средств 

криптографической защиты 

информации. 

Апрель – 

декабрь 

2019 

года, 

2020-

2025 гг. 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел по 

безопасности, защите 

информации и 

мобилизационной 

работе администрации 

города Мончегорска 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 7 117 456,74 690 000,00 1 000 000,00 850 000,00 1 455 426,74 1 010  000,00 1 402 030,00 710 000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 7 117 456,74 690 000,00 1 000 000,00 850 000,00 1 455 426,74 1 010  000,00 1 402 030,00 710 000,00 

2.3. 

Создание, модернизация, 

расширение систем 

видеонаблюдения и 

видеорегистрации. Создание, 

модернизация, расширение 

систем контроля доступом. 

2021 г.-

2025 г. 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел по 

безопасности, защите 

информации и 

мобилизационной 

работе администрации 

города Мончегорска 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 250 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 250 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 

  

Итого по задаче 2 
  

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 19 959 571,74 2 214 235,00 2 030 320,00 3 730 700,00 3 936 126,74 
2 090 700,00 3 374 760,00 2 582 730,00 



11 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполне

ния 

Источники 

финансирова

ния 

Всего 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень организаций, 

участвующих в 

реализации основных 

мероприятий 
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025  г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 19 959 571,74 2 214 235,00 2 030 320,00 3 730 700,00 3 936 126,74 
2 090 700,00 3 374 760,00 2 582 730,00 

 

Задача 3. Обеспечение организационных мероприятий в городе Мончегорске 

 

3.1. 

 

 

Организация 

обеспечения 

проведения 

организационных 

мероприятий в городе 

Мончегорске. 

Апрель – 

декабрь 

2019 

года, 

2020-

2025 гг. 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

 

 

 

 

МБУ «Управление 

ДОМС», 

администрация города 

Мончегорска 

 

 

 

 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 9 827 620,00 781 928,00 826 000,00 2 945 000,00 2 694 692,00 1 780 000,00 400 000,00 400 000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 9 827 620,00 781 928,00 826 000,00 2 945 000,00 2 694 692,00 1 780 000,00 400 000,00 
400 000,00 

 

  

Итого по задаче 3 
  

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 9 827 620,00 781 928,00 826 000,00 2 945 000,00 2 694 692,00 1 780 000,00 400 000,00 400 000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 9 827 620,00 781 928,00 826 000,00 2 945 000,00 2 694 692,00 1 780 000,00 400 000,00 400 000,00 

  

Итого по Подпрограмме: 
  

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 333 212 044,17 30 029 325,82 41 964 779,16 
50 

447 146,58 
53 301 918,19 

54 498 600,66 51 677 655,85 51 292 617,91 



12 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполне

ния 

Источники 

финансирова

ния 

Всего 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень организаций, 

участвующих в 

реализации основных 

мероприятий 
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025  г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 333 212 044,17 30 029 325,82 41 964 779,16 
50 447 146,5

8 
53 301 918,19 

54 498 600,66 51 677 655,85 51 292 617,91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Таблица 3 

Перечень основных мероприятий Подпрограммы с показателями результативности выполнения мероприятий 
 

№ 

п/п 

Цели, задачи, наименование 

мероприятия  

Срок 

исполнения 
Наименование 

Ед. 

измерени

я 

Показатели результативности выполнения мероприятий Исполнитель, соисполнитель, 
перечень организаций, 

участвующих в реализации 

основных мероприятий 
2019 г. 2020 г. 2021г. 

2022 

г. 
2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель: Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Мончегорска 

Задача 1: Обеспечение содержания, обслуживания и эксплуатации объектов казны муниципального округа город Мончегорск с подведомственной территорией 

1. 

Своевременное и качественное  

выполнение задач и функций, 

возложенных на МБУ «Управление 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления». 

Апрель – 

декабрь 

2019 года, 

2020-2025 

гг. 

Удельный вес 

своевременно 

и 

качественно 

выполненных 

задач и 

функций 

% 100 100 100 100 100 100 100 МБУ «Управление ДОМС»» 

Задача 2. Поддержание в работе муниципальных информационных систем, организация и проведение мероприятий по защите информации в муниципальных 

учреждениях города Мончегорска 

2.1. Поддержание в работе 

муниципальных информационных 

систем, организация и проведение 

мероприятий по защите информации в 

муниципальных  учреждениях города 

Мончегорска. 

Апрель – 

декабрь 

2019 года, 

2020-2025 

гг. 

Отсутствие 

замечаний 

 на 

функциониро

вание 

информацион

ных систем 

(да-1, 

нет-0) 

1 1 1 1 1 1 1 МБУ «Управление ДОМС» 

2.2. Мероприятия по технической защите 

информации (государственной тайны, 

конфиденциальной и служебной 

информации, персональных данных). 

Аттестация (контроль эффективности) 

объектов информатизации, по 

требованиям защиты составляющей 

государственную тайну. Обеспечение 

использования электронных 

подписей, использование 

(приобретение) средств 

криптографической защиты 

Апрель – 

декабрь 

2019 года, 

2020-2025 

гг. 

Аттестация 

объектов 

шт. 
5 2 - - 1 0 1 

Отдел по безопасности, защите 

информации и 

мобилизационной работе 
администрации города 

Мончегорска 

Контроль 

эффективнос

ти 

шт. 

1 - 3 2 4 0 1 

Средства 

защиты 

информации 

шт. 

8 3 2 42 - 1 - 

Специальные 

проверки, 

специальные 

исследования 

шт. 

2 14 - - - 0 - 



14 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, наименование 

мероприятия  

Срок 

исполнения 
Наименование 

Ед. 

измерени

я 

Показатели результативности выполнения мероприятий Исполнитель, соисполнитель, 

перечень организаций, 
участвующих в реализации 

основных мероприятий 
2019 г. 2020 г. 2021г. 

2022 

г. 
2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

информации. 

2.3.  Создание, модернизация, расширение 

систем видеонаблюдения и 

видеорегистрации. Создание, 

модернизация, расширение систем 

контроля доступом. 

2021г.-

2025г. 

СКУД усл. ед. 
- - 1 - - - - Отдел по безопасности, защите 

информации и 

мобилизационной работе 

администрации города 

Мончегорска 

Оборудовани

е 

усл. ед. 
- - 1 - - 1 - 

 Задача 3. Организация обеспечения проведения организационных мероприятий в городе Мончегорске 

3.1. 

Организация обеспечения проведения 

организационных мероприятий в 

городе Мончегорске. 

Апрель – 

декабрь 

2019 года, 

2020-2025 

гг. 

Количество 

организационны
х мероприятий в 

городе 

Мончегорске 

ед. - - 9 9 9 9 9 

МБУ «Управление 

ДОМС», администрация 

города Мончегорска 

3.2. 

Организация обеспечения проведения 

организационных мероприятий в 

городе Мончегорске. 

Апрель – 

декабрь 

2019 года, 

2020-2025 

гг. 

Организация 
обеспечения 

проведения 

организационны
х мероприятий в 

городе 

Мончегорске 

ед. 9 9 - - - - - 

МБУ «Управление 

ДОМС», администрация 

города Мончегорска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



15 

 

4. Механизм реализации Подпрограммы 
Система управления Подпрограммой основана на скоординированных по 

срокам и направлениям действиях исполнителя по достижению намеченных 

целей. 

Исполнитель Подпрограммы - МБУ «Управление ДОМС»: 

- осуществляет текущее управление реализации мероприятий 

Подпрограммы; 

- обеспечивает эффективное и целевое использование бюджетных 

средств, выделенных на исполнение задач Подпрограммы; 

- осуществляет на конкурсной основе отбор исполнителей работ (услуг), 

поставщиков продукции по мероприятиям Подпрограммы, требующих 

заключения муниципальных контрактов (договоров); 

- вносит предложения об уточнении целевых индикаторов и показателей, 

о совершенствовании механизма реализации Подпрограммы; 

- подготавливает в установленном порядке проекты нормативных 

правовых актов о внесении изменений в Подпрограмму и о досрочном её 

прекращении; 

- проводит анализ рисков и управление рисками при реализации 

Подпрограммы; 

- осуществляет ведение отчётности о ходе реализации Подпрограммы, 

эффективности использования финансовых средств; 

- готовит в установленном порядке предложения по уточнению затрат и 

перечня мероприятий Подпрограммы на очередной финансовый год; 

- представляет статистическую, справочную и аналитическую 

информацию о реализации мероприятий Подпрограммы. 

Исполнитель и соисполнители Подпрограммы несут ответственность за 

качественное и своевременное выполнение мероприятий, рациональное 

использование финансовых средств, выделяемых на реализацию 

Подпрограммы. 

 

5. Оценка эффективности Подпрограммы, рисков её реализации 

Оценка эффективности реализации мероприятий Подпрограммы 

производится в соответствии с муниципальными нормативно-правовыми 

актами. Объёмы финансирования Подпрограммы уточняются ежегодно при 

формировании бюджета города Мончегорска на соответствующий финансовый 

год. 

При реализации Подпрограммы  возможно возникновение рисков. 

Финансовый риск реализации Подпрограммы  представляет собой 

невыполнение в полном объёме принятых финансовых обязательств. Внешние 

риски связанны с изменением федерального и/или регионального 

законодательства. 

В целях управления указанными рисками в процессе реализации 

Подпрограммы  предусматривается: 



16 

 

- формирование эффективной системы управления Подпрограммой на 

основе четкого исполнения функций, полномочий и ответственности 

исполнителя и соисполнителей; 

- оперативное реагирование на изменения в федеральном и региональном 

законодательстве в части оперативного принятия/актуализации муниципальных 

нормативно-правовых актов.». 

 

_______________________ 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


